
 
 

UCHWAŁA NR 51/2025 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie nieprzyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego  
pn. „Interdyscyplinarna prezentacja artystów szkła podczas wystawy Wszech-Światy – Sztuka 
tworzona ogniem w UMK w Toruniu” Fundacji „Prosto do ucha” z Wrocławia 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1), art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 ze zm.2), § 5 ust. 2 pkt 2 
załącznika do Uchwały Nr VII/57/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 listopada 2024 r.  
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 oraz § 7 ust. 6 
Załącznika do Uchwały Nr 870/2024 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 17 stycznia 2024 roku  
w sprawie ustalenia regulaminu pracy komisji konkursowych do oceny ofert złożonych w otwartych 
konkursach ofert oraz określenia sposobu oceny ofert w trybie uproszczonym uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. Nie przyznaje się dofinansowania, w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Toruńskiego, na realizację zadania publicznego pn. „Interdyscyplinarna prezentacja artystów szkła 
podczas wystawy Wszech - Światy – Sztuka tworzona ogniem w UMK w Toruniu”, będącego 
przedmiotem oferty złożonej przez Fundację „Prosto do ucha” z Wrocławia. 

§ 2. Informacja o nieprzyznaniu dofinansowania zamieszczona zostanie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Toruniu, 
2) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Toruniu, 
3) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Toruniu. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Toruńskiemu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący posiedzenia 
Starosta Toruński 
 
Mirosław Graczyk 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2024 r. poz. 1907. 
2 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1940. 



 

 
Uzasadnienie 

 

W dniu 25 marca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Toruniu została złożona – przez Fundację 
„Prosto do ucha” z Wrocławia – oferta w trybie uproszczonym na realizację zadania  
pn. „Interdyscyplinarna prezentacja artystów szkła podczas wystawy Wszech-Światy – Sztuka 
tworzona ogniem w UMK w Toruniu”, zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. 

Powyższa oferta została oceniona pozytywnie pod względem formalnym, a następnie – zgodnie  
z przepisami – upubliczniona na okres co najmniej 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Toruniu, na tablicy ogłoszeń Starostwa oraz na stronie internetowej 
urzędu. W wyznaczonym czasie nie zgłoszono uwag dotyczących przedmiotowej oferty. 

Projekt planowany jest do realizacji w ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa 
narodowego. Zgodnie z opisem, obejmuje on wykłady na temat aktualnych działań i nowych 
możliwości w zakresie szkła artystycznego, pokazy formowania szkła oraz publikację katalogu  
z wystawy. Celem wydarzenia jest m.in. inicjowanie dyskusji na temat roli sztuki w społeczeństwie. 
Grupę docelową stanowią pasjonaci sztuki, osoby związane z edukacją artystyczną oraz studenci. 
Wystawa będzie również dostępna dla szerszej publiczności. 

W opisie zadania nie wykazano jednak powiązania projektu z Powiatem Toruńskim. Wydarzenie 
realizowane będzie na terenie miasta Torunia, we wniosku nie określono, w jaki sposób przyczyni się 
ono do promocji Powiatu Toruńskiego, ani jak wpłynie na zainteresowanie społeczności lokalnej 
powiatu tematyką zadania. 

Ponadto wnioskodawca oszacował budżet projektu na kwotę 10 000 zł, którą w całości planuje 
pozyskać z budżetu Powiatu Toruńskiego. Tymczasem w budżecie Powiatu na rok 2025 
zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań w trybie uproszczonym z zakresu kultury, sztuki  
i dziedzictwa narodowego w wysokości 5 000 zł. 

Biorąc pod uwagę zarówno treść oferty, jak i ograniczone środki finansowe przewidziane na realizację 
zadań w tym trybie, projekt nie może zostać zakwalifikowany do dofinansowania. 

 
 
 
 
 


